ATA DE SESSÃO PÚBLICA

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2.200 - Piracicaba/SP - CEP 13417-100

Tel. (19) 3403 9623 - Fax (19) 3426 9234

CNPJ n.º 50.853.555/0001-54

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Pregão n.º 0083/2019

Processo n.º 2019/003295

PREÂMBULO

 Aos dez dias do mês de setembro de 2019, às 08h30, na sala de licitações do SEMAE,

reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio nomeados pelo Exmo. Sr. Presidente do Semae, para

abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 0083/2019, visando a obtenção

da proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre as

licitantes, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO (CAPINA) DE AREAS VERDES EM IMÓVEIS PERTENCENTES AO

SEMAE, PELO PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES.

Requisitante(s) do presente instrumento: Divisão de Serviços Gerais

Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os

requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de

licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos

impeditivos de sua habilitação. Os representantes credenciados entregaram os envelopes "Proposta"

e "Documentação" das respectivas empresas, sendo:

     CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES

EMPRESAS CREDENCIADAS

DENIS DOS SANTOS NEVES  J DOS SANTOS NEVES J.M. JARDINAGEM - ME

STEPHANIE SOUZA STOCO  JARDINA PLANTAS E SERVIÇOS LTDA - EPP
DANILLO ROQUE SCHONEBORN

C BRASIL SERV DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E
TRANSPORTE EIRELI

IVAN CARLOS STENICO  RCA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.

CELSO RICARDO ZUCOLO

LAVORO LOCAÇÕES E SERVIÇOS URBANOS
EIRELI - EPP

MATHEUS ORTEGA GOMES

CAMPANELLI GRAMADOS ESPORTIVOS E
IMPLANTAÇÃO DE ÁREAS VERDES EIRELI

FRANCISCO MIGUEL
BARRIONUEVO GULLO

VINICIUS BARRIONUEVO GARCIA GULLO - EPP

DANILO FELIPE FRANCO  SIME PRAG DO BRASIL LTDA - ME

THAINARA MARINHO BINDA  MARIA NATALINA MARINHO - ME

FELIPE RAMOS LEONE

W A  AMBIENTAL & SERVIÇOS DE
TERCEIRIZAÇÃO EIRELI - ME

DOUGLAS HEIDE EGASHIRA

SERGRAM AMBIENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI - ME

ROBERTO MATHEUS JUNIOR  B R U SERV SERVIÇOS EIRELI

KÁTIA YURIKO YAMAMOTO  ECOTERRA SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA

WILSON SENISE FILHO  G G  PERRI CAMARGO CONSTRUÇÕES - EPP

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2.200 - Piracicaba/SP - CEP 13417-100

Tel. (19) 3403 9623 - Fax (19) 3426 9234

CNPJ n.º 50.853.555/0001-54

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Pregão n.º 0083/2019

Processo n.º 2019/003295

ORIEL RODRIGUES NETO  ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA - ME

RODNEY MELHADO FRANCISCO  CT IMPACTO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - EPP

REGISTRO DO PREGÃO

  Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Proposta, com a colaboração dos

membros da Equipe de Apoio o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições

de fornecimento, com àqueles definidos no Edital.

OCORRÊNCIAS

Recebidas e analisadas as propostas, o pregoeiro disponibilizou-as para conhecimento dos

representantes credenciados que as rubricaram. O pregoeiro, então, suspendeu a sessão para

análise das propostas, cientificando os credenciados da Reabertura da Sessão às 08h30min do dia

20/09/2019.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e

membros da Equipe de Apoio e representantes das empresas.

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

DENIS DOS SANTOS NEVES
J DOS SANTOS NEVES J.M. JARDINAGEM - ME

MILTON LUIS PIGOZZO
PREGOEIRO

STEPHANIE SOUZA STOCO
JARDINA PLANTAS E SERVIÇOS LTDA - EPP

SILVANA DE ALMEIDA GUEDES CARRANDINE
EQUIPE DE APOIO

DANILLO ROQUE SCHONEBORN
C BRASIL SERV DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E

TRANSPORTE EIRELI

HELEN TAKARA
EQUIPE DE APOIO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2.200 - Piracicaba/SP - CEP 13417-100

Tel. (19) 3403 9623 - Fax (19) 3426 9234

CNPJ n.º 50.853.555/0001-54

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Pregão n.º 0083/2019

Processo n.º 2019/003295

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

IVAN CARLOS STENICO
RCA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.

ANDRÉ LUIS GARDIN CASTILHO
EQUIPE DE APOIO

CELSO RICARDO ZUCOLO
LAVORO LOCAÇÕES E SERVIÇOS URBANOS

EIRELI – EPP

MATHEUS ORTEGA GOMES
CAMPANELLI GRAMADOS ESPORTIVOS E
IMPLANTAÇÃO DE ÁREAS VERDES EIRELI

FRANCISCO MIGUEL BARRIONUEVO GULLO
VINICIUS BARRIONUEVO GARCIA GULLO – EPP

DANILO FELIPE FRANCO
SIME PRAG DO BRASIL LTDA – ME

THAINARA MARINHO BINDA
MARIA NATALINA MARINHO – ME

FELIPE RAMOS LEONE
W A  AMBIENTAL & SERVIÇOS DE

TERCEIRIZAÇÃO EIRELI – ME

DOUGLAS HEIDE EGASHIRA
SERGRAM AMBIENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS

EIRELI – ME

ROBERTO MATHEUS JUNIOR
B R U SERV SERVIÇOS EIRELI

KÁTIA YURIKO YAMAMOTO
ECOTERRA SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA

Rua XV de Novembro, 2.200 - Piracicaba/SP - CEP 13417-100

Tel. (19) 3403 9623 - Fax (19) 3426 9234

CNPJ n.º 50.853.555/0001-54

www.semaepiracicaba.sp.gov.br

Pregão n.º 0083/2019

Processo n.º 2019/003295

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS

WILSON SENISE FILHO
G G  PERRI CAMARGO CONSTRUÇÕES – EPP

ORIEL RODRIGUES NETO
ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA – ME

RODNEY MELHADO FRANCISCO
CT IMPACTO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI –

EPP